ДОГОВОР

(для законного представителя несовершеннолетних)

на предоставление путевки в детский лагерь отдыха  «Астероид»

Уссурийск

                                           «15» августа 2026 г.

Индивидуальный предприниматель Мурашко Виктор Николаевич, ОГРН 305251116700010, ИНН 251101168104, осуществляющий деятельность по организации детского отдыха под наименованием Детский лагерь отдыха «Астероид», именуемый в дальнейшем «Лагерь», с одной стороны, и

______________________________________________, являющийся законным представителем несовершеннолетнего _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Лагерь обязуется предоставить услуги по организации отдыха и оздоровления Ребенка в Детском лагере отдыха «Астероид» (г. Уссурийск, ул. Новоникольское шоссе 10А),  а Родитель обязуется оплатить указанные услуги на условиях настоящего договора.
1.2. Срок оказания услуг: 5 смена, продолжительность 14 календарных дней, с «15» августа 2026 г. по «28» августа 2026 г.
1.3. Услуги предоставляются в соответствии с программой лагеря, санитарно-эпидемиологическими правилами и локальными нормативными актами Лагеря.
2.Права и обязанности лагеря

2.1. Лагерь обязан:

2.1.1. Обеспечить безопасные условия пребывания Ребенка;

2.1.2. Организовать питание, проживание, досуг и медицинское обслуживание в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.3648-20;

2.1.3. Обеспечить круглосуточный надзор за детьми;

2.1.4. Незамедлительно информировать Родителя о заболеваниях, травмах и иных происшествиях с Ребенком;

2.1.5. Оказывать первую и неотложную медицинскую помощь.

2.1.6. В день оформления данного договора при условии оплаты путевки выдать Родителям путевку, оформленную по установленной форме, являющуюся документом, подтверждающим факт передачи права на пребывание в Лагере.

2.2. Лагерь вправе:

2.2.1. Отказать в приеме Ребенка при отсутствии обязательных документов либо наличии медицинских противопоказаний;

2.2.2. Отчислить Ребенка при грубом или систематическом нарушении правил пребывания с обязательным уведомлением Родителя;

2.2.3. Требовать возмещения ущерба, причиненного имуществу Лагеря по вине Ребенка.
3. Права и обязанности Родителя

3.1. Родитель обязуется:

3.1.1. Своевременно оплатить стоимость услуг (не позднее месяца до даты заезда);

3.1.2. Предоставить полный комплект медицинских и идентификационных документов (оригиналы и копии свидетельства о рождении, полис ОМС, медицинскую справку для детского лагеря установленного образца, а также справки о благополучном санитарно-эпидемиологическом окружении ребенка по месту жительства, выписанные не ранее, чем за 3 дня до прибытия в Лагерь);

3.1.3. Проинформировать Лагерь о состоянии здоровья и индивидуальных особенностях Ребенка;

3.1.4. Обеспечить досрочный выезд Ребенка при выявлении противопоказаний (заболеваниях, противопоказанных для пребывания в детских оздоровительных лагерях).

3.2. Родитель вправе:

3.2.1. Получать информацию об условиях пребывания Ребенка;

3.2.2. Обращаться в администрацию Лагеря с предложениями и замечаниями;

3.2.3. Защищать законные права и интересы Ребенка.
4. Права и обязанности Ребенка

4.1. Ребенок обязан соблюдать правила внутреннего распорядка, требования безопасности и санитарно-гигиенические нормы.

4.2. Ребенок имеет право на уважение личности, охрану здоровья и безопасность.

4.3. Принимать посильное участие в реализации программ Лагеря;

4.4. Не покидать территорию Лагеря без соответствующего разрешения;
4.5. Принимать участие в самообслуживающем труде (уборка спального места и помещения, территории, дежурство в столовой -носит воспитательный характер и не является трудовой деятельностью);

4.6. Бережно относиться к имуществу Лагеря;

4.7. В случае недомогания немедленно известить своего вожатого или медицинского работника;

4.10.Пользоваться сотовым телефоном только в определённое время;

4.11. Категорически запрещается в Лагере:

- курение, употребление наркотических средств и алкогольных напитков. Нарушение этого правила влечет немедленное отчисление из Лагеря и отправку домой за счет средств родителей (лиц, их заменяющих);

- самостоятельное купание в водоемах;

5. Цена и расчеты сторон.

5.1. Стоимость услуг составляет 51 000 (Пятьдесят одна тысяча) рублей.

5.2. При бронировании вносится предоплата 50%, оставшаяся сумма — не позднее чем за 30 дней до начала смены.

5.3. Денежные средства, оплаченные за путевки, не подлежат возврату:

- при отказе Заказчика от приобретенных путевок менее чем за 15 дней до начала смены;

- в случае не заезда Ребенка (Детей) по забронированным путевкам, а также позднего их прибытия или раннего отъезда (перенос сроков путевки не производится);

- в случае досрочного выезда Ребенка(Детей).

5.4. В стоимость путевки Ребенка включено:

- проживание;

- 5-ти разовое сбалансированное питание (ежедневное обеспечение свежими овощами и фруктами отечественных производителей; С-витаминизация, йодирование продуктов, соответствие суточных норм питания требованиям СанПинов для детских оздоровительных учреждений, наличие на продукты питания сертификатов соответствия согласно действующим нормам СанПинов);

- работа педсостава: воспитателей, физруков, плавруков;

- неотложная медицинская помощь (врач-педиатр, дежурная медсестра круглосуточно), медпункт на пляже.
6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Лагерь не несет ответственности за вред, причиненный Ребенку вследствие грубого нарушения им правил безопасности.
7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности при наступлении обстоятельств непреодолимой силы при условии письменного уведомления другой стороны.
8. Прочие условия.

8.1. Нарушение правил поведения и распорядка дня в Лагере, равно как и совершенные правонарушения, ведут к отчислению Ребенка из Лагеря. В данном случае возмещение стоимости неиспользованных дней Ребенка не производится.

8.2. Все изменения и дополнения к данному договору выполняются в письменном виде при согласии сторон.

8.3. Претензии к качеству отдыха Ребенка предъявляются Родителями (законными представителями) Лагерю в письменном виде в течение 14 дней с момента окончания действия договора и подлежат рассмотрению в 10-дневный срок после получения претензии.

Документом, подтверждающим претензию, является составленный совместно с администрацией лагеря акт. Претензия, предъявленная без приложения акта либо в срок, превышающий 14 дней с момента окончания договора, не рассматривается.

8.4. Срок действия договора определяется со дня оплаты полной стоимости путевки и до окончания смены.

8.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по 1 экземпляру имеется у каждой из сторон, каждый из экземпляров имеет одинаковую юридическую силу.

9. Приложения к договору.

9.1. Неотъемлемыми частями данного договора является Приложение № 1. Заявление – анкета и Приложение № 2 Согласие

на обработку персональных данных, фото- и видеосъемку.
10. Адреса и реквизиты сторон.

Сведение о «ЛАГЕРЕ»

Детский лагерь отдыха  «Астероид»

Индивидуальный предприниматель Мурашко Виктор Николаевич

Юридический адрес: 692501, г. Уссурийск, ул. Коршунова, 2 А;

Фактический адрес: 692501, г. Уссурийск, ул. Новоникольское шоссе, 10 А;

Почтовый адрес: 692525, г. Уссурийск, ул. Волочаевская, 73;
ИНН 251101168104 / ОГРН 305251116700010;

Р/с 40802810000229000044; К/с 30101810900000000705;

БИК 040507705; ПАО «Дальневосточный банк» г. Владивосток

Тел./факс: 8 (4234) 32 – 28 – 03

Сведения о «РОДИТЕЛЕ»

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

«ЛАГЕРЬ»

«РОДИТЕЛЬ»

______________________________________

______________________________________

М.П.

/Мурашко В.Н./

М.П.

/________________________ /